3
2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
18 ноября   2010  г.  № 500

   г. Рубцовск
	О представлении прокурора города Рубцовска от 01.11.2010 № 02-59-2010 об устранении нарушений федерального законодательства

В соответствии с пунктом 18 части 2 статьи 31 Устава муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Представление прокурора города  Рубцовска от 01.11.2010 № 02-59-2010 об устранении нарушений федерального законодательства  отклонить (обоснование прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоуправлению (Курков А.Ю.).

Председатель Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

В.И. Машуков
ОБОСНОВАНИЕ

по представлению прокурора города Рубцовска от 01.11.2010
№ 02-59-2010 об устранении нарушений федерального законодательства

В Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края внесено представление прокурора города Рубцовска об устранении нарушений федерального законодательства от 01.11.2010 № 02-59-2010 по причине не принятия Рубцовским городским Советом депутатов Алтайского края проекта решения «Об утверждении условий приватизации нежилого помещения в жилом доме, расположенного по адресу: Россия, Алтайский край, город Рубцовск, улица Комсомольская, дом 147», проекта решения «О даче согласия МУП «Центральный рынок» на отчуждение нежилого помещения по пр. Ленина, 32».

Представление прокурора города Рубцовска не подлежит удовлетворению по следующим основаниям:

Согласно статье 30 Устава муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края, Рубцовский  городской Совет депутатов Алтайского края является представительным органом городского округа, которому принадлежит право выступать от лица всего населения города, представлять его интересы и принимать от его имени решения, действующие на всей территории города. Городской Совет депутатов состоит из 27 депутатов, то есть является коллегиальным органом. В соответствии со статьей 43, указанного выше Устава, основной формой работы городского Совета депутатов, как представительного органа местного самоуправления, является сессия. Для принятия решения по указанным проектам решения необходимо 14 голосов депутатов, которые принимают решение по своему внутреннему убеждению и в соответствии с действующим законодательством. Никто не имеет права оказывать давление на волеизъявление депутатов по тому либо иному вопросу.

Проект решения «Об утверждении условий приватизации нежилого помещения в жилом доме, расположенного по адресу: Россия, Алтайский край, город Рубцовск, улица Комсомольская, дом 147» направлялся дважды для рассмотрения на сессии Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края  в декабре 2009 года,  в январе 2010 года. Рубцовским городским Советом депутатов Алтайского края указанный выше проект решения был включен в повестку дня сессии в декабре 2009,  январе 2010, и рассмотрен на сессиях. Проект решения не был принят.

Проект решения «О даче согласия МУП «Центральный рынок МО «Город Рубцовск» на отчуждение нежилого помещения в жилом доме, занимаемого магазином «Айсберг», расположенного по адресу: г. Рубцовск, 32» направлялся трижды для рассмотрения на сессии Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края в августе 2009 года, сентябре 2009 года и августе 2010 года. Рубцовским городским Советом депутатов Алтайского края указанный выше проект решения был включен в повестку дня сессии в августе 2009 года, сентябре 2009 года, августе 2010 года и рассмотрен на сессиях. Проект решения не был принят.

В последующем, данные вопросы для рассмотрения на сессии главой города не выносились.

После устранения разногласий решение может быть принято.